
 Zápis z jednání Rady plemenné knihy ČT - ASCHK – 23.1.2019 

___________________________________________________________________________ 
Rada ČT (dle abecedního pořádku): Stanislav Hošák, Zdeněk Hrnčíř, Jan Chýle, Ondřej Nágr, 

Richard Novák, Ing. Jiří Ptáček, Petr Vančura 

Zapsal: Bc. Blahoslav Políček 

Omluvena: Ing. Hana Civišová, Ph.D. 

 

Jednání bylo zahájeno v 17.00. Hlasování Ing. Civišové bylo projednáno předem a 

telefonicky. 

 

1. Dne 21.12.2018 obdržela kancelář ASCHK žádost o zařazení inseminačních dávek 

hřebce Casino Berlin do registru + zápis tohoto hřebce do AP. Po doložení všech 

náležitostí pro zápis hřebce (importované inseminační dávky) do ústředního registru 

plemeníků, bude tento hřebec zařazen. 
https://www.horsetelex.de/horses/pedigree/613347/casino-berlin 

 

 Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová x   

Stanislav Hošák x   

Zdeněk Hrnčíř x   

Jan Chýle x   

Ondřej Nágr x   

Richard Novák x   

Ing. Jiří Ptáček x   

Petr Vančura x   

 

2. Dne 4.1.2019 proběhl na žádost ZH Písek zápis hřebce Noowanda de Semily (SF, 

4.4.2001, Diamant de Semilly x Quidam de Revel). Hřebec byl komisionálně 

posouzen, změřen a ohodnocen. Zároveň proběhlo doporučení a měření tříletých 

hřebců z testační odchovny na připravovaný korung. 

 

Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová x   

Stanislav Hošák x   

Zdeněk Hrnčíř x   

Jan Chýle x   

Ondřej Nágr x   

Richard Novák x   

https://www.horsetelex.de/horses/pedigree/613347/casino-berlin


Ing. Jiří Ptáček x   

Petr Vančura x   

 

 

3. Dne 18.12.2018 proběhl na žádost Stáje MUSTANG s.r.o. zápis hřebců do PKH ČT. Pro 

rok 2019 požádal majitel o licenci pro již dříve zapsané hřebce: 1471 Al Cambero, 

2807 Anchorage, 1738 Carison, 2890 Eibisch II, 2805 Le Patron, 5181 Quaid. Dále byli 

komisionálně posouzeni hřebci STOCANTES, CALOX, CAREBIS, DROVER, STATIS 

CONTI, STERLING. 

Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová x   

Stanislav Hošák x   

Zdeněk Hrnčíř x   

Jan Chýle x   

Ondřej Nágr x   

Richard Novák x   

Ing. Jiří Ptáček x   

Petr Vančura x   

 

 

4. Dne 28.12.2018 proběhl na žádost ZH Tlumačov zápis hřebců FAUSTINUS (OLD, 

30.4.2002, Fuerst Heinrich x Starway), CANTINOSO (HOLST, 26.12.2016, Canoso x 

Lantino). Oba hřebci byli komisionálně posouzeni, změřeni a ohodnoceni. PŘÍLOHA Č. 

Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová x   

Stanislav Hošák x   

Zdeněk Hrnčíř x   

Jan Chýle x   

Ondřej Nágr x   

Richard Novák x   

Ing. Jiří Ptáček x   

Petr Vančura x   

RPK souhlasí se zápisem hřebce Faustinus, Cantinoso musí být předveden a vybrán na 

předvýběru 23.2.2019 v Olomouci. 

 

5. Majitelka hřebce Cornet de Lux požádala o zařazení hřebce do PKH ČT. Hřebec je již 

registrován v Ústředním registru plemeníků od r. 2018 v sekci ostatních plemen. 

Hřebec Cornet de Lux  (HOLST, 21.5.2009, Cornet Obolensky x Contender x Cor de la 

Bryere) je vítězem 30ti a 70ti denního holštýnského testu hrebců, je körován pro 

HOLŠT., HANN. a SÜDD. VERB. Jeho hříbata mohou být registrována v rámci HOLŠT., 

HANN, SÜDD. VERB., WESTF., AES a ZANGERSCHEIDE. PŘÍLOHA Č.   



https://www.holsteiner-verband.de/hengsthaltung/unsere-

hengste/hengstuebersicht/de421000504009_p 

Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová x   

Stanislav Hošák x   

Zdeněk Hrnčíř x   

Jan Chýle X   

Ondřej Nágr X   

Richard Novák X   

Ing. Jiří Ptáček X   

Petr Vančura X   

 

 

6. Dne 4.1.2019 obdržela kancelář ASCHK žádost o zařazení hřebce ZANZIBAR - Empire 

v.d. Heffnick (BWP, 2004, Berlin x Nabab de Reve) do PKH ČT, hřebec bude do PKH 

zařazen na základě vlastní výkonnosti. Pro zařazení musí být hřebec, buď 

komisionálně posouzen na náklady majitele, nebo se musí zúčastnit korungu v 

Olomouci.  https://www.horsetelex.com/horses/pedigree/171760/zanzibar 

Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová X   

Stanislav Hošák X   

Zdeněk Hrnčíř X   

Jan Chýle X   

Ondřej Nágr X   

Richard Novák X   

Ing. Jiří Ptáček X   

Petr Vančura X   

 

 

7. Kancelář ASCHK obdržela dne 9.1.2019 žádost hřebčína SPREHE o zařazení 

následujících hřebců pro rok 2019:  

Cerstve Sperma a Mrazene Davky: 

Bernay, Canoso, Coupe Gold, Cola Zero, Christ, Destano, Desperados, De Niro Gold, Furst 

Wilhelm, Hickstead White, Millenium, Stakkato Gold 

Cerstve sperma - Zemsky Hrebcinec Tlumacov 

Chicos Boy, Stalypso, Faustinus, Cantinoso 

Cerstve sperma - Stanice Hrebcu HAPAX 

San Schufro 

Cerstve sperma - Narodny Zrebcin Topolcianky SVK 

Kaiser Karl, Quinnus II.  

TG - Mrazene Inseminacni Davky 

Diamond Hit, Quidams Rubin, Lyjanero 

https://www.holsteiner-verband.de/hengsthaltung/unsere-hengste/hengstuebersicht/de421000504009_p
https://www.holsteiner-verband.de/hengsthaltung/unsere-hengste/hengstuebersicht/de421000504009_p
https://www.horsetelex.com/horses/pedigree/171760/zanzibar


Zadost o uznani do plemenitby nasledujcich hrebcu: 

DE NIRO GOLD, SAN GIOVANNI, CORNET DE SEMILLY, SANTO DOMINGO, SAN SCHUFRO 

 

Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová X   

Stanislav Hošák X   

Zdeněk Hrnčíř X   

Jan Chýle X   

Ondřej Nágr X   

Richard Novák X   

Ing. Jiří Ptáček X   

Petr Vančura X   

 

Hřebčín Sprehe musí doložil náležitosti k zápisu do PK ČT hřebců Coupe Gold, Christ, De 

Niro Gold,  Quinnus II, San Schufro, Kaiser Karl, San Giovanni, Cornet de Semilly a Santo 

Domingo. Potřebnými podklady pro zápis jsou genotyp, 5generační původ, zápis o 

výběru pro plemennou knihu akceptovatelnou PK ČT, případně nejvyšší dosaženou 

výkonnost. 

 

8. RPK ČT děkuje za usilovnou práci na zajištění pořádání KMK paní Mgr. Kateřině 

Hanušové a bere na vědomí termíny a další dosud diskutované náležitosti. 

9. RPK má v současné době k dispozici seznam hřebců přihlášených ke korungu. Dne 

11.1.2019 proběhlo veterinární posouzení RTG a následovně bude zveřejněn seznam 

hřebců pro 1. předvýběr v ZH Písek a Tlumačov (23.1 a 24.1.2019). Seznam hřebců 

viz příloha. Navíc byl nově přivezen hřebec Quinto Yesse. Hřebec předvybrán v Belgii. 

Může se zúčastnit II. Předvýběru v Olomouci. Seznam hřebců viz přiložené zápisy z 1. 

předvýběru. 

10. RPK ČT žádá všechny majitele a držitele hřebců, kteří si přejí mít své hřebce uvedené 

v barevném katalogu hřebců, aby zasílali své žádosti na mail rpkct@seznam.cz, bude 

jim zaslán formulář, kam vyplní požadované informace. Tento proces by měl 

proběhnout ideálně do 31.1.2019, aby mohl být katalog co nejdříve vydán a byl tak k 

dispozici chovatelské veřejnosti. 

Hlasování:                          Pro                                  Proti                                  Zdržel se 

Ing. Hana Civišová X   

Stanislav Hošák X   

Zdeněk Hrnčíř X   

Jan Chýle X   

Ondřej Nágr X   

Richard Novák X   

Ing. Jiří Ptáček X   

Petr Vančura X   

mailto:rpkct@seznam.cz


 

11. S. Hošák informoval, že Stáj Mustang nabízí hřebce Carebis jako preferovaného pro 

PK ČT.  

Závěr: RPK bere na vědomí, že Stáj Mustang bude nabízet hřebce 2076 Carebis za 

zvýhodněnou cenu 5.000,- Kč pro majitele klisen zapsaných v PK ČT. 

 

12. Dne 10.1. obdržela kancelář ASCHK žádost o zařazení hřebe 2497 Clive (KWPN, 2007, 

Heartbreaker x Voltaire)  

Závěr: hřebec splňuje podmínky pro zařazení do PKH. Pro všichni přítomní. 

 

13. Zápis klisen do AP ČT.  

Kora i.č. 222992 nar. 2007 po Evento z Karina. Vlastní sportovní výkonnost spřežení i 

drezura  

42/539 Ostrico nar.  2003 po 855 Palisco z Ostružina. Vlastní sportovní výkonnost ve 

všestrannosti 

80/168 Pippa Fun nar. 2005 po 968 Edminton z Písnička, vlastní sportovní výkonnost 

ve všestrannosti, 

65/176 Lema nar. 2009 po 2895 Le Patron z Emma, dcera zařazená po ZV do AP ČT 

Závěr: všechny klisny splňují podmínky pro zařazení do AP ČT 

 

14. Žádost doručená do kanceláře ASCHK ČR 29.11.2018 o schválení hřebce Unikato 

(HOLST, 2013, 5256 Untouchable x Caretino) do PK ČT a uznání původu jeho 2 

potomků.  

Závěr: stejně jako u jakéhokoli jiného hřebce (resp. spermatu) musí majitel hříbat 

doložit 5g původ, genotyp, zápis o výběru hřebce a doložit originál PL z Holštýnska. 

 

15. Předvýběry Olomouc  

Komise: Prof. M. Halo, J. Chýle, S. Hošák, R. Novák a Dr. Horník 

Účastnický poplatek 1.000,- Kč, zároveň však každý účastník obdrží příspěvek na dopravu, 

bude mít zdarma ustájení, stelivo a krmivo. 

Za průběh vlastního předvýběru, včetně úpravy haly pro skok ve volnosti, materiálního 

zabezpečení a zajištění předvaděčů zodpovídá Z. Hrnčíř 

Zkušební skok: v pátek bude povolen skok max. základní výšky tj. 110 cm. 

Hodnocení – potřebné formuláře připraví kancelář ASCHK ve spolupráci s Ing. Štěrbovou 

 

16. Změna ŘPK ČT 

B. Políček informoval o aktuální situaci s uznáním PK ČT a nutnosti podání nové žádosti. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20.30 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA Č. 

 



 
 

PŘÍLOHA Č. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 

 

 

 


